Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13014

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3036 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se anuncia la fecha de celebracion de los ejercicios de
los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las categorias
de Facultativo Sanitario Especialista opciones Cirugia Toracica
y Geriatria y Diplomado no Sanitario, opcion Ingenieria Técnica
Industrial que fueron aplazados en cumplimiento de las medidas
de prevencion adoptadas por el Servicio Murciano ante la
situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

1.0) Mediante las resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de fecha 24 de febrero de 2020 (BORM numero 52 de 3 de marzo) se
aprobaron las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos para la
participacion en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de las categorias
de Facultativo Sanitario Especialista, opciones Cirugia Toracica y Geriatria y de
24 de enero de 2020 (BORM numero 24 de 30 de enero) la de Diplomado no
Sanitario, opcion Ingenieria Técnica Industrial, se designaron los tribunales y se
anunciaron las fechas de celebracién de los ejercicios.

2.9) Con fecha posterior, en cumplimiento de las medidas de prevencién
adoptadas por el Servicio Murciano de Salud ante la situacion de crisis sanitaria
ocasionada por el Covid-19, por resolucién de 10 de marzo de 2020 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud se aplazaron las fechas de realizacion de
los citados ejercicios.

3.9) Debido a la evolucién favorable de la pandemia, y siempre con
las medidas de seguridad que garanticen la proteccidon de la salud de los
participantes, se hace necesario reanudar los procesos selectivos que quedaron
interrumpidos por la citada crisis sanitaria.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el
articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por
el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar a los opositores que resultaron admitidos en las
pruebas selectivas para cubrir plazas de las categorias de Facultativo Sanitario
Especialista, opciones Cirugia Toracica y Geriatria y Diplomado no Sanitario,
opcién Ingenieria Técnica Industrial del Servicio Murciano de Salud, en
lamamiento Unico para la realizacion del ejercicio, el dia 27 de septiembre de
2020, que deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de conduccion.
Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la presentaciéon de
pasaporte o tarjeta de residente. No serd admitido como valido ningln otro
documento para dicha identificacién personal.

NPE: A-220620-3036



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13015

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacién del ejercicio seran publicadas en la direccidn de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelaciéon a
su celebracion, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

Segundo.- Exponer la presente resolucién en los tablones de anuncios de
la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la
Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo dia de la publicacidon de la presente Resolucion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 15 de junio de 2020.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de 12-2-07
BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén
Sabater.

NPE: A-220620-3036 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4048/2020	Orden de 16 de junio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3981/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo del servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Gestión Administrativa, a los aspirantes que han resu
	3984/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las
	3985/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	4167/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de personal de servicios opción Ayudante de Servicios del Servicio Murcia
	4168/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica d
	4104/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialis
	4169/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialist
	4170/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud, 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	3835/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto de mejora de vial de servicio en Autovía A-30, entre P.K. 121+900 y P.K. 122+400. T.M. Lorquí (Murcia). Expte. CO-AC-AU/001-20-4.
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	839/2020	Juicio verbal 395/2019.
	De lo Social número Dos de Badajoz
	4083/2020	Despido/ceses en general 875/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3828/2020	Aprobación definitiva de modificación del Programa de Actuación por fases de la UA-1 Zapatero, promovida por Frutas Esther S.A.
	3829/2020	Titularidad de parcela del cementerio.
	Águilas
	3846/2020	Oferta de empleo público 2020.
	Alcantarilla
	3847/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Bullas
	3844/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Cehegín
	3841/2020	Información pública y audiencia el denominado como «Informe de Viabilidad “La Muralla”».
	3842/2020	Información pública y audiencia del «Estudio de viabilidad económico-financiera “Bar-Cafetería de la Estación de Autobuses de Cehegín”». 
	3843/2020	Información pública sobre inicio de expediente tendente a la mutación demanial jurídica del inmueble sito en calle Esteban Zarco, n.º 7 antes C/ Regino Lorencio, n.º 1.
	Fuente Álamo de Murcia
	4019/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés publico, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica denominada “FV Fuente Álamo I”.
	4089/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica.
	Lorquí
	4009/2020	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 7/2020.
	Mazarrón
	3848/2020	Anuncio de aprobación inicial de estudio de viabilidad del contrato de concesión del servicio del Centro de Atención a la Infancia (CAI) de Puerto de Mazarrón.
	3849/2020	Declaración de interés público para la instalación de planta de compostaje de restos vegetales en lugar El Reventón, diputación de El Saladillo; en parcela 33 del polígono 31 del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	3864/2020	Aprobación definitiva del Programa de Actuación junto con el Proyecto de Estatutos y Bases de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Industrial “UAI-T3”, promovido por Fini Golosinas España SLU.
	Santomera
	3867/2020	Aprobado inicialmente el cambio de sistema de gestión del Plan Parcial Sector “MZ-14”.
	Yecla
	4065/2020	Exposición pública del expediente relativo a solicitud de construcción de una planta de generación de energía solar fotovoltaica, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	3952/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	3898/2020	Convocatoria de elecciones a distintos cargos de la Comunidad de Regantes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-19T21:06:35+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



